

PM Uppföljning av regional verksamhet som bedrivs i annan verksamhetsform

Inledning

Regionala utvecklingsnämnden har enligt sitt reglemente i uppdrag att bevaka och tillvarata Region Jämtland Härjedalens intresse vid bolags- och föreningsstämmor i följande organisationer: AB Transitio, Almi Företagspartner Mitt AB, Naboer AB, Norrtåg AB, Peak Innovation AB, Samtrafiken i Sverige AB, Torsta AB, Vattenbrukscentrum Norr AB, Stiftelsen Jamtli, kommunalförbundet Norrlands Nätverk för Musikteater och Dans, Coompanion kooperativ utveckling i Jämtlands län ekonomisk förening samt Jämtland Härjedalen Turism ekonomisk förening. En del i uppdraget är att följa upp den verksamhet som organisationerna bedriver. Nämndens uppföljning av ovanstående verksamheter ska enligt nämndens verksamhetsplan för 2022 ske vid nämndens sammanträde i juni.

Denna rapport ska redovisa om verksamheterna bedriver sin verksamhet i enlighet med Region Jämtland Härjedalens beslut och de eventuella avtal som tecknats med verksamheten. Uppföljningen utgår från det ansvar som regionala utvecklingsnämnden har enligt gällande *Regler för Region Jämtland Härjedalen som ägare i bolag och medlem i föreningar och förbund (RS/451/2019)*.

AB Transitio

Om AB Transitio

Transitos uppdrag är att anskaffa och förvalta tågfordon för uthyrning till bolagets ägare och tillhandahålla tungt underhåll samt så kallade högvärdeskomponenter till fordonen. Syftet är att genom säkerställande av kompetens, samordning och standardisering skapa mervärden som bidrar till utveckling av regionalstågtrafik hos bolagets ägare samt optimerar kostnadseffektiviteten i järnvägstrafiken.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i AB Transitio

Ägarbild

Region Jämtland Härjedalen är en av 20 ägare till Transitio AB. Varje delägare äger 5 %. Norrtåg AB hyr tåg genom Transitio AB (med Region Jämtland Härjedalen som mellanled).

Styrdokument

Genom aktieägaravtal har ägarna beslutat om ägardirektiv för bolaget. Ägardirektivet antas av bolagsstämman.

Region Jämtland Härjedalen leasar tåg från AB Transitio genom ett finansiellt leasingavtal. Regionens formella inflytande utövas vid bolagets årsstämma. Transitio har sina huvudsakliga förbindelser med Norrtåg AB men delger Region Jämtland Härjedalen rapporter i enlighet med ägardirektivet.

Uppföljning

Verksamhet

Genom verksamheten bidrar Transitio till genomförandet av Norrtågstrafiken och därmed till de övergripande målen i länets trafikförsörjningsprogram

Ekonomi

Bolaget finansieras genom uthyrning av fordon. Årsredovisningen för verksamhetsåret 2021 visar på ett resultat efter finansiella poster om 10.851 tkr vilket i sin helhet förs till skattemässig disposition varefter bokfört resultat uppgår till -149 tkr, som överföres till tidigare balanserat resultat om -786 tkr, vilket innebär ett totalt balanserat resultat om -935 tkr till 2022 års ingående balans. Bolagets soliditet uppgår till 0,6%. Indikation från Transitio att fordonshyra kommer att öka från 2023.

Summering

Verksamheten bedöms bedrivas tillfredsställande ur ett ägarperspektiv.

I slutet av april 2022 tog Regionfullmäktige i Region Jämtland Härjedalen beslut om att gå i borgen för egen skuld för AB Transitio avseende refinansiering av ett Regina (22 537 000 kr) samt tre Coradia (146 400 000 kr) regionstågsfordon via upplåning från Kommuninvest.

Almi Företagspartner Mitt AB

Om Almi Företagspartner Mitt AB

Almi Företagspartner Mitt AB är ett regionalt dotterbolag inom ALMI-koncernen. Bolaget har sitt säte i Jämtlands län, Östersunds kommun och verksamheten drivs i Jämtlands och Västernorrlands län. Almis uppdrag är att stärka det svenska näringslivets utveckling och verka för hållbar tillväxt genom att medverka till att utveckla och finansiera små och medelstora företag med lönsamhets- och tillväxtpotential. Verksamheten ska utgöra ett komplement till den privata marknaden och vara tillgänglig i hela landet. Koncernens verksamhet är organiserad i två affärsområden, Almi Företagspartner och Almi Invest. Almi Företagspartner Mitt AB ingår i affärsområdet Företagspartner som erbjuder lån och affärsutveckling till små och medelstora företag som vill växa och utvecklas.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Almi Företagspartner Mitt AB

Ägarbild

Region Jämtland Härjedalen äger 24,5 % av bolaget.

Övriga delägare är:

Region Västernorrland med 24,5 %,

Almi Företagspartner AB 51 %

Finansiering:

Almi Mitt	Moderbolag	Regional ägare	Summa, kr
SUMMA	12 823 011	12 320 148	25 143 159
<i>varav Jämtland</i>		6 160 074	
<i>varav Västernorrland</i>		6 160 074	

Styrdokument

Regionen reviderar årligen ägaranvisningen med Almi Företagspartner AB vilket reglerar ersättning, uppdrag, riktlinjer mål samt nyckeltal för kommande verksamhetsår.

Uppföljning

Verksamhet

Bolaget har 7 målområden med totalt 12 underliggande mål. För 7 av de 12 målen beslutas målnivåerna av ägarna genom ägaranvisningen. För fem (5) av de tolv (12) målen beslutas målnivåerna, efter dialog mellan affärsområde företagspartner och dotterbolag, inom ramen för koncernens årliga verksamhetsplaneringsprocess. Målnivåerna fastställs slutligen av bolagets styrelse i samband med fastställande av verksamhetsplan och budget.

Enligt redovisning från Vd löper verksamheten enligt plan.

Bolagets mål kopplar väl till regionplanens mål för -Utvecklingskraft i hela länet samt - Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling.

Almis kundföretag vuxit både i omsättning och resultat nästan dubbelt så mycket som den totala regionala företagsstocken. I mätningen framgår även ökning i antal anställda där Almis kundföretag ökat antalet anställda med 23 % mot totala företagsstocken 8 %.

Mätningen avser kunder som fått insatser från Almi 2016 och deras utveckling från 2015 till och med 2019.

Sammantaget når Almi Mitt samtliga fastställda mål som rapporterats för 2021.

Almi Mitt har under 2021 beviljat 246 lån på totalt 133 miljoner kronor och genomfört 967 affärsutvecklingsinsatser. Totalt har 666 unika företag fått insatser från Almi under året, innebär att flertalet erhållit både lån och kompletterande affärsutveckling. Under året har bolaget drivit ett regionalt projekt som syftar till att öka antalet kvinnor som satsar på att utveckla och stärka tillväxten i sina företag vilket inneburit att 34 % av bolagets unika kunder 2021 är kvinnor, en ökning från 28 % 2020, projektet fortlöper under 2022. Hållbarhet är ett stort fokus både inom Affärsutveckling och lån där ett Grönt lån lanserats under året.

Ekonomi

Bolaget redovisar för år 2021 en intäkt om 29 832 000 kronor och kostnaderna har uppgått till 29 681 000 kronor, vilket ger ett positivt resultat om 176 000 kronor som balanseras i ny räkning och ger tillsammans med förra årets balanserade resultat om 21 209 910 kronor.

För första kvartalet 2022 redovisar bolaget ett bättre resultat än budget om -259 000 kronor gentemot det budgeterade -378 000 kronor. Verksamheten går väldigt bra och man ligger över sina mål och har en ökning jämfört med samma period ifjol.

Summering

Almi Företagspartner Mitt levererar både inom verksamhetsmål och ekonomiska mål.

Naboer AB

Om Naboer AB

Naboer AB är ett Jämtländskt/Trönderskt utvecklingsbolag som ägs av enbart offentliga ägare. Bolaget har sedan starten 1995 verkat för samarbeten mellan Jämtland och Trøndelag med fokus på interregionala mervärden. Interregprogrammen har tillsammans med breda nätverk varit viktiga kuggar i detta samarbete. Naboer AB har varit projektägare till mer än 20 olika Interregprojekt, och hjälpt till att göra lika många åt andra partners. Det har genom åren varit skiftande tematiska områden som insatserna riktats mot. Bolaget har följt ägarnas och styrelsens önskemål på insatser.

Region Jämtland Härjedalen är delägare av bolaget för att bolaget är ett gränsöverskridande utvecklingsbolag som skall arbeta med att tillvarata möjliga utvecklingsinsatser för att stärk banden över nationsgränsen och därigenom skapa gemensamma mervärden genom interregional utveckling.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Naboer AB

Ägarbild

Region Jämtland Härjedalen äger 11,76 % i bolaget, Trøndelag Fylkeskommun 23,52 % och respektive kommun 5,88 % vardera.

Engagemanget för Region Jämtland Härjedalen ligger på 125 000 SEK per år.

Styrdokument

Sedan stämman 2021-06-18 har Naboer AB ett ägardirektiv.

Uppföljning

Verksamhet

Lennart Adstens överlämning till tf vd har varit föredömlig. Alla åtaganden som bolaget har mot ägare, Interreg SV-NO i projektet Kreative Upplevelser, liksom mot Fellesrådet och Nordiska ministerrådet när det gäller ställningen som Grænsekommittée löper som planerat. Redovisningen mot Nordiska ministerrådet är klar.

Bolaget mål kopplar väl till regionplanens mål för -Utvecklingskraft i hela länet samt - Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling.

Ekonomi

Årsredovisningen för året 2021 är upprättad, reviderad och godkänd av styrelsen. Det redovisas ett överskott 505 899kr, vilket är bättre än tidigare prognoser. Omsättningen var 2 396 695kr. Likviditeten och Soliditeten är god (81%).

Bolagets ekonomi ligger de första kvartalet väl i linje med budget. Kostnaderna för bolagets förvaltning påverkas positivt av att bolagets ledning sker på deltid under rekryteringsprocessen.

Summering

Naboer AB levererar både inom verksamhetsmål och ekonomiska mål.

Norrtåg AB

Om Norrtåg AB

Norrtåg AB:s vision är att Norrtåg tillsammans med övrig kollektivtrafik ska bilda ett väl sammanhållet och effektivt trafiksystem. Trafiken har statlig medfinansiering. Uppdraget är att bedriva persontrafik, genom avtal med trafikföretag eller i egen regi jämte därmed förenlig verksamhet. På Mittbanan trafikerar Norrtåg stråket Sundsvall-Östersund-Storlien.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Norrtåg AB

Ägarbild

Norrtåg AB ägs till en fjärdedel av Region Jämtland Härjedalen, tillsammans med Västernorrland, Västerbotten och Norrbotten.

Styrdokument

Ägarnas engagemang i Norrtåg AB framgår i ett konsortialavtal inklusive bolagsordning, samt ägardirektiv. Region Jämtland Härjedalens formella inflytande utövas vid bolagets årsstämma och genom ägarråd.

Uppföljning

Verksamhet

Genom verksamheten bidrar Norrtåg AB till de övergripande målen i Regionernas trafikförsörjningsprogram.

Norrtåg gör det möjligt att resa, leva och bo i Norrland. Med sex linjestreckningar – från Sundsvall i söder till Kiruna i norr med två armar in mot norska gränsen bygger Norrtåg ihop Norrland.

Norrtåg är ett varumärke för den norrländska dagtågtrafiken. Många av resenärerna pendlar till jobbet eller skolan. Därför ligger merparten av turerna i anslutning till arbetsdagens början och slut. Norrtåg ska tillsammans med RKM/ länstrafikbolagen i norr svara för att buss- och tågtiderna ska klaffa så bra som möjligt."

Ekonomi

Resandet för 2021 är 850 000 resenärer totalt, jämfört med 982 000 resenärer år 2020. En förändring med -13 procent. Jämfört med 2019 är tappet hela -44 procent.

Enligt årsredovisningen för 2021 har omsättningen uppgått till 409 014 tkr. Resultat efter finansiella poster uppgick till 31 tkr år 2021.

Ett samverkansavtal, från 2021-08-01 och två år framåt, är tecknat med Trafikverket om fort-satt och även ökad statlig finansiering för trafiken.

Prognosen för 2022; De slutliga effekterna av pandemin är fortfarande oklara. Förhandling och dialog förs mellan Norrtåg AB och trafikoperatören Vy Tåg om kompensation för pandemins effekter på resande och resultat. Norrtåg förväntas återkomma till ägarna om utökat driftsbidrag för 2022 och framåt.

Summering

Förhandlingar pågår mellan Norrtåg AB och trafikföretaget Vy Tåg, med anledning av förlorade intäkter i pandemins spår. Förhandlingsresultatet kommer sannolikt att ha stor påverkan på ägarnas ekonomiska åtaganden genom ökade driftsbidrag.

Som delägare till Norrtåg AB skulle region Jämtland Härjedalen kunna verka för att återupprätta ägarråd m.m. enligt punkt 11 i Konsortialavtalet för Norrtåg. T.ex. parterna ska utöva sitt inflytande genom ägarråd. Ägarrådet ska bestå av två representanter för respektive part. Ägar-råd ska hållas minst två gånger per år.

Peak Innovation AB

Om Innovation AB

Bolaget ska utifrån en samskapande värdegrund stödja och driva utveckling som möter framtida samhällsutmaningar inom främst FoU, kompetensförsörjning, globalisering, finansiering, innovation, inkubation och samverkan samt därmed förenlig verksamhet.

Peak Innovations uppdrag är att stärka näringslivet och sysselsättningen genom att:

- stimulera uppkomsten av nya företag
- utveckla företag och organisationer som redan är igång
- få företag, kapital och människor att flytta till Jämtlands län

Det gör man genom att stimulera till ett innovationsdrivet entreprenörskap, hjälpa startups att växa och stötta etablerade företag att utveckla nya värden, tjänster och produkter, samt att förenkla vägar till kunder, kunskap och kapital i samverkan med näringsliv, akademien och offentlig sektor. Bolagets mål är att stärka länets konkurrens- och attraktionskraft och skapa en långsiktig hållbar tillväxt.

Peak Innovation består av tre verksamhetsområden med målsättningar enligt nedan:

1. Projekthub

Verksamheten ska öka antalet värdeskapande innovations- och utvecklingsprojekt i Jämtland Härjedalen.

2. Inkubator

Verksamhetsområdets övergripande uppdrag är att driva inkubatorverksamhet för potentiella entreprenörer med skalbara affärsidéer samt säkerställa att det blir fler framgångsrika startup-bolag i Jämtland Härjedalen.

3. Accelerator

Bolaget erbjuder genom Acceleratorn ett skräddarsytt kunskapsprogram utformat med fokus på tillväxt och internationalisering.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Peak Innovation AB

Ägarbild

Region Jämtland Härjedalen äger 7,5 % i bolaget och majoritetsägare är Stiftelsen Teknikutbildning i Jämtlands län Zenit.

Fördelning mellan alla ägande parter nedan:

Stiftelsen Teknikutbildning i Jämtlands län Zenit	55 %
Samling Näringsliv Ekonomisk förening	30 %
Region Jämtland Härjedalen	7,5 %
Krokoms kommun	2,5 %
Åre kommun	2,5%
Östersunds kommun	2,5%

Finansiering från Region Jämtland Härjedalen sker årligen via bidrag med 1 500 000 kronor enligt avtal.

Styrdokument

För bolaget finns ett ägardirektiv, revidering av det pågår samt att man håller på att ta fram en hållbarhetspolicy som ska vara klar under 2022.

Uppföljning

Verksamhet

Bolaget har 3 övergripande målområden; Inkubator, Accelerator och Projekt Hub

Alla tre områden levererar enligt plan. För första gången sedan starten är det kö in till Inkubatorn.

Ekonomi

I årsredovisningen för 2021 framgår att bolaget har haft en rörelseintäkt om 17 413 826 kronor. Rörelsekostnaderna inkl. finansiella poster, bokslutsdispositioner och skatter har uppgått till 17 111 216 kronor, vilket ger ett positivt rörelseresultat om 545 794 kronor. Resultatet överförs in ny räkning inom balansräkningens Fritt eget kapital vilket innebär att summa Fritt eget kapital ökar till 13 147 176 kronor.

För periodresultatet per mars uppgår det ett överskott med 1 626 000 kronor. Huvudsaklig förklaring till det positiva resultatet är reavinst vid försäljning av aktier i Zenitfonden den 11 januari då en reavinst på 1 954 000 kr uppstod. medfinansiering av projekt och liknande. Den brist som fanns i budget 2022 på 1 090 000 kr täcks av reavinsten från Zenitfonden. I övrigt bedöms resterande del av reavinsten komma att användas som medfinansiering för nya projekt. För helåret 2022 beräknas i nuläget ett mindre underskott med 250 000 kr uppstå.

Summering

Peak Innovation AB har en verksamhet som levererar enligt plan liksom ekonomiskt.

Samtrafiken i Sverige AB

Om Samtrafiken i Sverige AB

Syftet med verksamheten är att genom samverkan mellan ägarna förbättra för kollektivtrafikresenärer och verka för ökning av det totala kollektivtrafikresandet så att det skapar merintäkter inom varje ägares egen verksamhet. Samtrafikens arbete omfattar i första hand tjänster som gör hela det nationella kollektivtrafikenätverket tillgängligt för resenärerna.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Samtrafiken i Sverige AB

Ägarbild

Region Jämtland Härjedalen övertog aktier i Samtrafiken i juli 2020 i samband med att Länstrafiken i Jämtlands län övergick till förvaltning. Samtrafiken ägs gemensamt av 34 trafikoperatörer i Sverige varav samtliga har lika stor andel, resterande 40% aktier ägs av Sveriges Kommunikationer AB, som i sin tur ägs till lika delar av Samtrafiken och SJ AB.

Styrdokument

Verksamheten styrs av konsortialavtal, partneravtal och ägardirektiv.

Uppföljning

Verksamhet

Genom verksamheten bidrar Samtrafiken till att utveckla tjänster inom kollektivtrafikområdet som förbättrar för resenärer och ägare. Därigenom bidrar bolaget till de övergripande målen i länets trafikförsörjningsprogram.

Ekonomi

Årsredovisningen för verksamhetsår 2020-07-01 till 2021-06-30 visar på ett resultat efter finansnetto om cirka -5,2 mnkr för Samtrafiken (moderbolaget), vilket är samma nivå som före-gående verksamhetsår. Bolagets totala intäkter sjönk ytterligare kraftigt jämfört med föregående år med cirka 13 mnkr. Det gjorde dock även kostnaderna och då främst de direkta kostnaderna som sjönk med 10 mnkr. Omkostnaderna sjönk med 1 mnkr och personalkostnaderna med 2 mnkr. Det negativa resultatet förklaras av pandemin, där bland annat begränsningar av sittplatskapaciteten påverkat långväga tåg- och busstrafik. Moderbolaget har under räkenskapsåret erhållit 2,0 mnkr för stöd vid korttidsarbete samt 2,3 mnkr i omställningsstöd.

Summering

Verksamheten bedöms bedrivas tillfredsställande ur ett ägarperspektiv.

Torsta AB

Om Torsta AB

Enligt ägardirektivet är Torsta ABs uppdrag att arbeta med landsbygdsutveckling och därigenom tillvarata de utvecklingsmöjligheter som finns på landsbygden så att livs- och utkomstmöjligheterna förbättras för landsbygdens invånare. I arbete med landsbygdsutveckling ska Torsta AB ta tillvara de möjligheter som finns för att utöka sin verksamhet och ekonomi genom olika typer av fondprogram som finns samt även via uppdrag. Torsta skall vara en inspirationskälla för landsbygdsutveckling.

I sin verksamhet ska Torsta AB ha en mycket nära samverkan med näringslivet och därigenom ha en stark förankring. Aktiviteter och projekt som Torsta planerar att genomföra skall vara förankrade med näringen och landsbygdens invånare och utgå från behov som finns eller kommer att finnas.

Det gör Torsta genom att arbeta med:

- Landsbygdsutveckling med syfte att öka företagandet inom de gröna näringarna på uppdrag av Region JH
- Kurser inom skog, lantbruk och företagande för vuxna på uppdrag av Region JH
- Naturbruksgymnasium med inriktningarna skog, lantbruk och djur på uppdrag av JGY
- Centrum för utveckling av den offentliga maten
- Ekologisk mjölkproduktion för utbildning och utveckling
- En mötesplats med fina konferensmöjligheter och god mat i lantlig miljö

Torsta ABs långsiktiga mål beslutade av styrelsen:

- Torsta ligger i framkant med efterfrågade utbildningar med hög kvalitet
- Torsta har en nyckelroll i den regionala utvecklingen med fokus på lönsamhet och konkurrenskraft inom gröna näringar
- Tillsammans med våra ägare bidrar Torsta till en framtidstro för de gröna näringarna
- Torsta bedriver en långsiktig hållbar verksamhet med avseende på ekonomi, miljö och sociala aspekter

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Torsta AB

Ägarbild

I dag ägs Torsta AB av Region Jämtland/Härjedalen, Jämtlands Gymnasieförbund, Sveaskog, SCA, Norrskog, Persson Invest och Lantbrukarnas Riksförbund.

Bolaget ägs av parterna enligt följande fördelning:

Region Jämtland Härjedalen	45 %
Jämtlands Gymnasieförbund	20 %
Skogsföretagen	20 %
LRF	15 %

Region Jämtland Härjedalen ersätter Torsta AB med 7 800 000 kr årligen för perioden 2022-01-01-01 – 2024-12-31.

Styrdokument

Sedan många år finns ett ägardirektiv och det är årligen uppe för diskussion på bolagets ägarmöte. Ägardirektivet justerades oktober 2021 utifrån lönsamhetskraven som ändrades till att Bolaget ska rullande över treårsperioder gå med vinst och rörelseresultatet före avskrivningar skall vara på en sådan nivå att det möjliggör investeringar och underhållsinsatser.

Ha en soliditet på 5 – 15 % beräknat på justerat eget kapital (EK + 78 % av obeskattade reserver).

Uppföljning

Verksamhet

Bolaget har fyra övergripande mål; Torsta ligger i framkant med efterfrågade utbildningar med hög kvalitet, Torstas har en nyckelroll i den regionala utvecklingen med fokus på lönsamhet och konkurrenskraft inom gröna näringar, Tillsammans med våra ägare bidrar vi till en framtidstro för de gröna näringarna och Torsta bedriver en långsiktig hållbar verksamhet med avseende på ekonomi, miljö och sociala aspekter. Därtill finns 26 delmål.

Bolaget mål kopplar väl till regionplanens mål för -Utvecklingskraft i hela länet samt - Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling.

Ekonomi

I den årsredovisning som erhållits framgår det att omsättningen har uppgått till 53 028 000 kronor och rörelsens kostnader har uppgått till 48 291 000 kronor vilket ger ett årsresultat om 569 000 kronor efter skatt och finansiella poster.

Summering

Bolaget levererar bra resultat inom alla områden.

OBS att bolagets avtal med Region Jämtland Härjedalen är nytt och gäller from 1/1 2022.

Vattenbrukscentrum Norr AB¹

Om Vattenbrukscentrum Norr AB

Vattenbrukscentrum Norr AB (VBNC) är den ledande aktören inom utveckling av svenskt vattenbruk gällande de ekonomiskt intressanta arterna regnbåge och den framavlade rödingen Arctic Superior. Förutom dessa arter har bolaget även avel på öring. VBCN driver tillsammans med Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) avelsprogrammen. Forsknings- och försöksverksamheten sker i VBCNs egen anläggning i Kälarne, som är den enda i sitt slag i Sverige. SLU står för den genetiska kompetensen och den forskningsmässiga ansatsen. Vattenbrukscentrum ansvarar för den dagliga driften och utför delar av det centrala i avelsprogrammen.

Genom att bedriva avelsarbete, foderförsök, viss konsultverksamhet och utveckling av svenskt vattenbruk, är Vattenbrukscentrum Norr AB ett bolag i närings- och forsknings- tjänst.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Vattenbrukscentrum Norr AB

Ägarbild

Region Jämtland Härjedalen äger 20 % av bolaget.

Övriga ägare är:

Fiskodlare i Norr Ek. För.	40 %
Akvakulturforskare i Norr Ek. För.	20%
SLU Holding.	20 %

Bolaget är viktigt för utvecklingen av vattenbruk/fiskodling i hela landet med inriktning mot röding och regnbåge. Regionen är engagerade i bolaget eftersom dess verksamhet därigenom gynnar de företag som bedriver verksamhet i länet.

Styrdokument

Huvudägarna har fått ett uppdrag att ta fram ägardirektiv. Ett förslag finns framtaget men ännu finns inget beslutat ägardirektiv för verksamheten.

¹ Utifrån den uppföljning som gjordes av aktiebolagen under 2020 (RUN/15/2020) beslutade regionala utvecklingsnämnden i december 2020, § 213, om följande uppdrag: Regiondirektören får i uppdrag att under 2021 utreda förutsättningarna för ett fortsatt delägande i Vattenbrukscentrum Norr AB, med fokus på möjligheterna att utifrån en hållbar omställning skapa företagsamhet, jobb och skattekraft i hela länet. Uppdraget kommer att återredovisas till regionala utvecklingsnämndens under hösten 2022. Detta för att kunna ta tillvara på de lärdomar som kommer från det projekt som regionen driver under 2021-2023 (Strategisk planering för landbaserat vattenbruk (RAS) i Jämtlands län, RUN/390/2020).

Uppföljning

Verksamhet

Verksamhetsåret har präglats av pandemin med covid-19, resultatet hade varit bättre om inte effekterna av pandemin påverkat företaget med en större kundförlust.

Det råder en fortsatt stor efterfrågan på den röding som företaget producerar och idag finns fortsatt underskott på rödingrom och sättfisk. Den rom/sättfisk som bolaget producerar bokas normalt upp av befintliga kunder även om man strävar efter att kunna leverera till nya potentiella kunder. Överlevnaden på rödingrom har varit förhållandevis god, då försöket med att via ett kylsystem kyla vattnet till lägre temperatur strax innan fiskens lekperiod. Försöket visade så gott resultat att planen är att permanenta en lösning där vi får tillgång till kallare vatten.

Då mycket av bolagets maskinella utrustning är ålderstigen kommer man att fortsätta med en investering för att bedöma risken för plötsliga haverier. Bolagets ekonomiska förmåga är även fortsättningsvis mycket god. Bolagets värdepapper/fonder har gått såväl ner som upp under året och i syfte att säkra kapital avyttrade man delar av innehavet under våren 2020, det kommer troligen att återinvesteras i värdepapper under 2022.

Bolaget mål kopplar väl till regionplanens mål för -Utvecklingskraft i hela länet samt - Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling.

Ekonomi

Bolagets totala rörelseintäkter för 2021 har uppgått till 8 654 091 kronor. Summa rörelsekostnader, finansiella poster och bokslutsdispositioner samt skatt har uppgått till totalt 7 358 911 kronor vilket ger ett resultat om 785 374 kronor. Vinsten föreslås balanseras i ny räkning vilket innebär att summa fritt kapital uppgår till 6 218 837 kronor

Summering

Vattenbrukscentrum levererar både inom verksamhetsmål och ekonomiska mål.

Stiftelsen Jamtli

Om Stiftelsen Jamtli

Jamtli är länets museum med ansvar för regional museiverksamhet och museernas kulturmiljöarbete. Jamtli bedriver kulturmiljöverksamhet och annan kulturhistorisk verksamhet i hela länet och driver en stor museianläggning i Östersund

Stiftelsens ändamål är att förvalta stiftelsens samlingar och markområden och hålla dem tillgängliga för allmänheten. Stiftelsen ska inom huvudsak Jämtlands län bedriva och främja kulturminnesvård och museal verksamhet liksom annan därmed förenlig och närstående kulturell verksamhet. Stiftelsen kan även, i egen regi eller genom särskilt bildande organ, hyra ut eller på annat sätt affärsmässigt nyttja de byggnader de förfogar över. Stiftelsen Jamtli är en moderstiftelse med fem dotterbolag. Dock upprättas ingen koncernredovisning.

Jamtli har en historia som sträcker sig tillbaka till 1912. Stiftare är Jämtlands läns landsting, Östersunds kommun, Jämtlands läns konstförening och Heimbygda. Enligt stiftelseurkund från 1973 ska verksamheten bekostas av stiftarna enligt dem emellan överenskomna villkor. Enligt ett samarbetsavtal mellan Östersunds kommun och Region Jämtland Härjedalen ska driften av museets verksamhet bekostas av parterna. Regionen fördelar även statligt bidrag till Jamtli genom kultursamverkansmodellen. Jamtlis egenfinansiering omfattar upp mot 50 procent av de totala intäkterna under ett normalår.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Jamtli

Stiftelsens styrning och Region Jämtland Härjedalens representation i styrningen

Enligt Samarbetsavtal 2020-2022 mellan Östersunds kommunen och region Jämtland Härjedalen, har regionen huvudansvaret för stiftelsens verksamhet vilket i sig är ett starkt motiv till vårt engagemang. Regionala utvecklingsstrategin samt regionens kulturplan motiverar att Jamtli ges en viktig roll för utveckling i hela länet. Främst genom musei-, och kulturmiljöuppdraget men även för regional attraktionskraft, inflyttning och hållbar tillväxt. Utöver det är Jamtli en viktig aktör för utveckling av länets konst och kulturliv inte minst genom etableringen av Nationalmuseum Jamtli -18.

Styrande för verksamheten är stiftelseurkund och stadgar från 1973 och 2018, de nationella kulturpolitiska målen enligt förordning 2010:2012, Museilagen (2017:563), Regional utvecklingsstrategi 2050 för Jämtlands län, Regional kulturplan 2019–2022 och Östersunds kommuns plan för kultur. Uppdragsavtalet samspelar med Jamtli strategiplan och anger kulturpolitiska prioriteringar och utvecklingsområden som preciseras i övergripande inriktningsmål under planperioden. Nämnden beslutar i maj om uppsägning av innevarande uppdragsavtal och start för framtagande av nytt uppdragsavtal för perioden 2023-2026.

Regionen tecknar i samverkan med kommunen, årsavtal med Jamtli som reglerar mål, uppföljning och ersättning för uppdraget. Årsavtalet grundar sig på Uppdragsavtal Jamtli 2019–2022, som gemensamt upprättats tillsammans med Östersunds kommun, Heimbygda

och Jämtlands läns konstförening. Stiftelsen lämnar slutet av mars in en årsredovisning, revisionsberättelse samt verksamhetsberättelse till regionen samt kommunen. Regionala utvecklingsnämnden får en redovisning i maj inför återrapport till statens kulturråd.

Jamtli leds av en styrelse med säte i Östersund. Styrelsen består av tio ledamöter och sex suppleanter. Ordförande i Stiftelsens styrelse och ytterligare två ledamöter tillsätts av regionen. Kommunen tillsätter två ledamöter. Regionen och kommunen tillsätter vardera en suppleant. Heimbygda och Jämtlands läns konstförening utser vardera en ledamot och en suppleant. Två ledamöter utses av styrelsen. Landsantikvarien (museichefen) är självskriven ledamot. Kommun och regionvalda ledamöter och suppleanter utses för samma mandatperiod som gäller kommunala val. Styrelsen är beslutsför när minst fem ledamöter är närvarande. Styrelsen utser inom sig ordförande och vice ordförande. Beslut inom styrelsen fattas med enkel majoritet och med utslagsröst för ordförande. Styrelsen sammanträder på kallelse av ordförande eller då minst två styrelseledamöter så påkallar.

Enligt stiftelsens stadgar åligger det styrelsen att ansvara för stiftelsens angelägenheter utifrån stadgarna. Stadgarna kan endast ändras där samtliga stiftare är ense och i överensstämmelse med gällande författning.

Planeringsdialoger:

Löpande planeringsdialoger mellan region, kommun och stiftelsen sker vår och höst genom Jamtlisamråd med politisk- och tjänstemannarepresentation, samt genom tjänstemannadialoger vår och höst. Dialogerna rör uppföljning av verksamhet och ekonomi samt dialog om kommande års budget och årsavtal. Minnesanteckningar från Jamtlisamråden delges regionala utvecklingsnämnden genom ett samlingsärende.

Styrdokument

Uppdragsavtal för perioden 2019 – 2022 (RUN/458/2017)

Årsavtal med Stiftelsen Jamtli för verksamhetsåret 2022 (RUN/43/2021)

Uppföljning

Verksamhet

Bedömningen är att Jamtli starkt bidrar till uppdragsavtalets uppsatta mål, som ett av länets viktigaste besöksmål med verksamhet inom arkeologi, kulturhistoria, klassisk och samtida konst. Innevarande uppdragsavtal har sagts upp och ett nytt uppdragsavtal före åren 2023-2026 är under framtagande.

Regionplanens mål; Ett dynamiskt kulturliv för demokrati, attraktionskraft och livskvalitet. Ett levande kulturliv är viktigt för välfärden. Alla invånare i länet ska ha tillgång till upplevelser av kultur och själva kunna skapa och uttrycka sig.

Genom pandemins begränsningar har antalet besökare påverkats. Det medförde att 107 tusen besökare summeras i bokslut för 2021 i jämförelse med nära 200 tusen besökare under 2019 (målvärde 205 tusen). Andelen egenfinansiering uppgår till 41,9% jämfört med målvärdet 52% vilket påverkats genom minskade biljettintäkter. Målet om fem kommuner i regionen där Jamtli bidrar till ett permanent kulturellt besöksmål är uppnått.

Jamtli har tagit stora kliv i sin digitala utveckling. Detta gäller såväl den tekniska infrastrukturen som verksamhetens kompetens och sätt att kommunicera med publiken samt utveckling av hemsida. Bland annat har föreläsningar getts digitalt och ett stort antal skolklasser har tagit del av digitala skolprogram. En ny avdelning "Kulturmiljöavdelningen" samlar uppdragsverksamhet samt arkeologi och byggnadsvård. Ytterligare en ny avdelning "Samlingar och kulturhistoria" effektiviserar det antikvariska arbetet och hanteringen av samlingarna. Samarbetet med Nationalmuseum fungerar fortsatt väl. Utställningen "Nordiska myter" var välbesökt. Framgent kommer diskussioner om utveckling av samarbetet att föras.

Ekonomi

Region och kommun upprättar årligen avtal gällande uppföljning av mål och ersättning för uppdraget genom statlig, regional och kommunal finansiering. 2021 är den totala ersättningen till Jamtli 42 023 100 kr, (varav staten 9 938 500 kr, regionen 20 428 300 kr, kommunen 11 656 300 kr). Jamtlis egenfinansiering omfattar ett normalår upp mot 50 procent av de totala intäkterna.

Under pandemin har Jamtli genom publikrestriktioner drabbats av uteblivna biljettintäkter. Jamtli klarade trots allt året 2021 bra genom åtstramande åtgärder, exempelvis varsel av personal, men även genom omställnings- och permitteringsstöd. Dessutom erhöll Jamtli särskilt ekonomiskt stöd med 14 mkr i statligt stöd (genom KSAM), vilket kommer att nyttjas även under 2022 för fortsatta projekt. Vid årets slut 2021 redovisade stiftelsen ett överskott om 6 mkr, efter skatt och avsättning med 3 mkr till periodiseringsfond.

Året 2022 förväntas bli en återgång till en mer normal situation efter att de flesta pandemi-restriktioner och allmänna råd tagits bort. Åtgärder och underhållsarbete som skjutits upp kommer att genomföras med start under året, exempelvis underhåll av kulturhistoriska hus och uppdateringar av den publika anläggningen. Stiftelsens soliditet uppgår till 38%.

Riskbedömning: Trots att pandemin påverkat verksamheten stort redovisade Jamtli 2021 ett plusresultat. Det finns dock mycket arbete av underhållskaraktär som inte kunnat genomföras under pandemin, vilket medför att kostnader för planerat underhåll och åtgärder har förskjutits framåt i tiden.

Summering

Bedömningen är att Jamtli, utifrån rådande förutsättningar, har vidtagit åtgärder för att på bästa sätt arbeta mot målen i uppdragsavtalet. Den digitala omställningen har varit avgörande för att tillgängliggöra verksamheten. Besparingsåtgärder sammantaget med ekonomisk förstärkning, genom stat, region och kommun, medförde ett positivt resultat för stiftelsen 2021 med 6 mkr, samt 3 mkr avsatta till en periodiseringsfond.

Norrlands Nätverk för Musikteater och Dans

Om Norrlands Nätverk för Musikteater och Dans

Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) bildades 1997 med syfte att skapa en nationalscen för att öka tillgängligheten av musikteater och dans i norra Sverige. NMD är ett kommunalförbund med regionerna Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland Härjedalen som medlemmar. Förbundets uppgift är att medverka till att musikteater och dans blir tillgängligt för alla i norra Sverige, att etablera verksamheten regionalt, nationellt och internationellt samt svara för koordinering av de i förbundet ingående ensemblerna. I nätverket ingår Norrlands Operan i Umeå, Norrdans i Härnösand, Barn- och ungdomsoperan inom Estrad Norr i Östersund samt Piteå Kammaropera.

Det statliga verksamhetsstödet har varit avgörande för att etablera och utveckla samarbetet inom NMD. En modell togs tidigt fram för fördelning och uppföljning av det statliga bidraget för att skapa goda förutsättningar för turnéer och bidra till att stärka och utveckla kultursamarbetet i norra Sverige. Uppdraget är att;

Medverka till att musikteater och dans blir tillgänglig för alla i norra Sverige

- Administrera till NMD givna gemensamma bidrag
- Etablera NMD regionalt, nationellt och internationellt
- Ansvara för övergripande koordinering av de i förbundet ingående konstnärliga enheterna

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Norrlands Nätverk för Musikteater och Dans

Kommunalförbundets styrning och Region Jämtland Härjedalens representation i förbundsfullmäktige och styrelse

Regionens engagemang i nätverket NMD motiveras av uppgiften att medverka till att öka tillgängligheten till professionell musikteater och dans för alla i norra Sverige och bidra till en kulturell mångfald som kommer medborgarna till del. Kulturlivet i Sverige behöver mer av gränsöverskridande samarbeten- konstnärligt, geografiskt, politiskt, ekonomiskt och administrativt – för att möta gemensamma utmaningar och möjligheter.

NMD:s förbundsfullmäktige utses av regionerna, där en Förbundsordning styr verksamheten. Varje region väljer vardera två ledamöter och två suppleanter till fullmäktige. Fullmäktige utses i sin tur en styrelse som består av fem ordinarie ledamöter och fem ersättare med representanter för samtliga regioner. Mandatperioden för förbundsfullmäktige och styrelse sammanfaller med de allmänna valen till regionen. Förbundsfullmäktige beslutar inför verksamhetsåret om en budgetframställan på förslag från styrelsen. Budgetframställan ligger till grund för en årlig ansökan till respektive region om verksamhetsbidrag för administration av verksamheten.

Under året har styrelsen haft fyra protokollförda möten. Möten har även skett med konstnärliga ledare för ensemblerna och de fyra nordligaste länens regionala kulturchefer. Målen i verksamhetsberättelsen är uppnådda i den mån det har varit möjligt med tanke på rådande restriktioner under pandemin.

Styrdokument

NMD:s förbundsordning

Uppföljning

Verksamhet

Totalt sex produktioner från NMD ensemblerna har gått på turné och/eller nyttjat bidraget för att öka tillgänglighet inom NMD-området och därmed utgjort underlag för fördelning av det statliga turnébidraget. Sammanlagt 53 föreställningar har genomförts vilket är en ökning med 50 % i jämförelse med 2020. Utöver det har ensemblerna gett ett flertal föreställningar digitalt som inte ingår i den ordinarie statistiken.

Estrad Norr har producerat och turnerat med en föreställning i hemlandet.

Resultatet för verksamheten mäts genom två indikatorer, antal nådda kommuner och föreställningar utanför hemlandet. Under 2021 nåddes 55% av kommunerna, vilket nästan är i nivå med utfallet 2019 (61%). Målet om antal föreställningar utanför hemlandet ska uppgå till minst 60 procent uppnåddes inte fullt ut och utgör som ett medelvärde för de senaste 5 åren 56%. Styrelsen anser dock att det är en rimlig nivå.

Fortsatt utveckling av samarbeten och utbyten av ömsesidig information, inom NMD och med dess konstnärliga ensembler och övrig scenkonst i norra Sverige. Utveckla marknadsföring och kontakter med arrangörsföreningar i de fyra norrlandslänen. Fortsatt verka för och följa upp insatser för ökad tillgänglighet till föreställningar. Dessutom medverka till att etablera NMD regionalt, nationellt och internationellt.

Ekonomi

Statsbidraget år 2021 till NMD för turnéer och tillgänglighetsmedel av scenkonst omfattar drygt 11 mkr. Det regionala anslaget för NMD administration med koordinator om 60 procent, omfattar 800 tkr, 200 tkr per region. De totala statliga, regionala och kommunala insatserna för NMD ensemblerna uppgår sammantaget till drygt 22 mkr. 2021 års resultat enligt resultaträkning och balansjusteringar omfattar 37 200 kr. Den ekonomiska ställningen anses vara god, där egna kapitalet uppgår till 621 tkr.

NMD:s fördelning av statsanslag till ensemblerna utgår från antagen fördelningsmodell som bygger på ensemblernas kostnader för produktioner och antal föreställningar utanför hemlandet. Regionens insats till Estrad Norr, Musikteater omfattade 2021, 2 250 tkr. Enligt fördelningsmodellen erhåller Estrad Norr ett statsbidrag för turnéer genom NMD om 1 699 tkr (2021).

Summering

Kommunalförbundet NMD vilar på en stabil grund. Konsekvenserna av pandemin och dess verkningar kommer fortsatt att påverka verksamheten under 2022. Under 2021 har verksamheterna genomfört aktiviteter i högre grad och produktioner som varit förslagna till hösten har i högre grad kunnat genomföras än under våren. Där planerad verksamhet inte har kunnat utföras har aktiviteter prioriterats som syftat till att lindra effekterna av covid-19 samt att stärka verksamheten inför framtiden.

NMD har erhållit en tillfällig statlig förstärkning med 300 000 kronor för att under våren 2021 kartlägga hur pandemin slagit mot arrangörs- och turnénätverk. Kartläggningen syftar till att stärka och förnya arrangörsledet, öka tillgänglighet och utveckla arrangörsstödet. Styrelse och fullmäktige har fått rapporten presenterad i samband med respektive möten under hösten.

Coompanion kooperativ utveckling i Jämtlands län ekonomisk förening

Om Coompanion

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom;

- att tillhandahålla kvalificerad information, utbildning och rådgivning om kooperativt och socialt företagande.

Föreningen skall vidare:

- aktivt verka för att skapa nya arbetstillfällen och i övrigt utveckla länet,
- aktivt verka för att utbildning om den kooperativa historien, idén, ekonomin och särarten inom grundskolan, gymnasieskolan, folkhögskolan, högskolan och studieförbunden,
- främja forskning och utvecklingsverksamhet om kooperativt och socialt företagande,
i samverkan med etablerad och ny Kooperation främja de kooperativa idéernas utbredning.

Coompanions basverksamhet är alltså att tillhandahålla kostnadsfri rådgivning och information om kooperativt företagande till personer som vill starta kooperativ. Skillnaden mellan information och rådgivning är att information är mer allmänt inriktad och rådgivning till person som håller på att starta eller utveckla kooperativt företag. Coompanion rådgör även vid avveckling av kooperativ.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Coompanion

Föreningens styrning och Region Jämtland Härjedalens representation i styrningen

Verksamheten drivs i en ekonomisk förening med ett 50-tal ägare som består av länets alla kommuner och Region Jämtland Härjedalen samt ett 40-tal kooperativa företag. Region Jämtland Härjedalen ersätter årligen Coompanion med 162 925 kronor och länets kommuner gemensamt med 376 000 kronor fördelat på invånarantal.

Föreningen lämnar slutet av mars in en årsredovisning, revisionsberättelse samt en årsberättelse till regionen samt kommunen.

En löpande överenskommelse mellan kommuner och regionen reglerar att regionen nominerar ordförande samt en ersättare till styrelsen samt att kommunerna gemensamt nominerar en ledamot och en ersättare. Övriga styrelsen kommer från de kooperativa företagens medlemmar.

Styrdokument

I stadgarna tydliggörs föreningens ändamål, hur föreningen finansieras, hur överskott ska fördelas etc. Föreningsstämman beslutar, på förslag av styrelsen, om storleken på den fasta årliga ersättningen från medlemmarna.

Föreningsstämman fastställer organisationens målsättning

- antar stadgar
- utser styrelse
- beslutar om ansvarsfrihet för styrelse
- fastställer arvoden för styrelse, valberedning och verksamhetsrevisorer

Verksamheten erhåller ett statligt stöd via Tillväxtverket vars riktade stöd för verksamheten regleras i Förordning 2001:1194 om statsbidrag till kooperativ utveckling m.m.

Uppföljning

Verksamhet

Förening har 7 övergripande verksamhetsmål som taktar på bra efter första kvartalet. Föreningen driver tre stora viktiga projekt:

- Projekt CooCon, förberedelser för ägarskifte 2020–2023
- Projekt Coopcamp -utbildningsstöd om Kooperation för studenter 2020-2021
- Servicelyftet 2018–2021.

Föreningen siktar på att söka ett projekt för etablering av arbetsträning för personer med psykisk ohälsa efter en genomförd förstudie.

Föreningens mål kopplar väl till regionplanens mål för -Utvecklingskraft i hela länet samt -Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling.

Ekonomi

Föreningen gör ett positivt resultat för verksamhetsåret 2021 med 82 000 kronor. Vinsten föreslås balanseras i ny räkning vilket innebär att fritt eget kapital uppgår till 881 000 kronor.

Summering

Föreningen levererar både inom verksamhetsmål och ekonomiska mål.

Jämtland Härjedalen Turism ekonomisk förening

Om Jämtland Härjedalen Turism

Jämtland Härjedalen Turism (JHT) är en samverkansplattform för utveckling av regionens besöksnäring och företrädare näringen i nationella och internationella sammanhang. JHT ägs av och samverkar med länets destinationer och turistföretag, företrädare för offentlig sektor, intresseorganisationer m.fl. I föreningens styrelse finns företrädare för länets besöksnäring, turismforskning och Region Jämtland Härjedalen.

JHT:s verksamhetsuppdrag

Med utgångspunkt från strategin för besöksnäringen i Jämtland Härjedalen driver JHT en verksamhet som är indelad i tre delar.

- Strategi & Process : Initiera och påverka i strategiska frågor. • Vara drivande i processer, utredningar och samarbeten. • Agera lots avseende projekt- och annan finansiering. • Leverera beslutsunderlag, statistik och fakta.
- Kompetens & Lärande : Inspirera, samordna och genomföra. • Vara aktiv inom trendspaning och omvärldsbevakning. • Ta initiativ till utbildningsinsatser och genomföra studieresor. • Ge konsultation och coaching.
- PR & Lobbying : Kommunicera, påverka och bygga relationer. • Bevaka och agera i för besöksnäringen viktiga frågor genom remissyttranden och annan medverkan. • Förse branschföreträdare som media, turoperatörer och transportörer med imageskapande material primärt för digital användning. • Koordinera överenskomna insatser.

Region Jämtland Härjedalens engagemang i Jämtland Härjedalen Turism

Föreningens styrning och Region Jämtland Härjedalens representation i styrningen

Jämtland Härjedalen Turism ek för, nedan kallat JHT, ägs huvudsakligen av besöksnäringen i Jämtland Härjedalen via de lokala destinationsorganisationerna eller motsvarande. Till mindre delar ägs JHT även av offentliga aktörer i form av Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner. I föreningens styrelse ingår företrädare för besöksnäringen i Jämtland Härjedalen, kommunerna, region Jämtland Härjedalen och turismforskningen vid Mittuniversitet. Region Jämtland Härjedalen har två representanter i styrelsen som totalt består av 9 personer.

Verksamheten finansieras via medlemsavgifter, en offentlig basfinansiering, projektmedel samt försäljning av tjänster och syftar ytterst till att öka antalet gäster i regionen och att öka lönsamheten i besöksnäringen. Som ersättning för tjänsterna som JHT driver i sin verksamhet utbetalade Region Jämtland Härjedalen mot faktura till JHT 2021 2 149 000 kr exkl. moms.

Styrdokument

I dokumentet "Avtal mellan Region Jämtland Härjedalen och Jämtland Härjedalen Turism, JHT, avseende medel för turismutveckling" som antogs i december 2020 tydliggörs målsättningar som gäller för verksamheten år 2021.

I stadgarna tydliggörs föreningens ändamål, hur föreningen finansieras, hur överskott ska fördelas etc. Föreningsstämman beslutar, på förslag av styrelsen, om storleken på den fasta årliga ersättningen från medlemmarna.

Föreningsstämman fastställer bland annat organisationens målsättning

- antar stadgar
- utser styrelse
- beslutar om ansvarsfrihet för styrelse
- fastställer arvoden för styrelse, valberedning och verksamhetsrevisorer

Uppföljning

Verksamhet

Föreningen har levererat stor nytta till sina medlemmar som under de senaste åren varit hårt prövade utifrån coronapandemin.

Föreningen jobbar med att ta fram en ny strategi men avvaktar den upphandling om "Plats och besöksnäring utveckling" som Region Jämtland Härjedalen genomför under 2022.

Föreningens mål kopplar väl till regionplanens mål för -Regionalt ledarskap för tillväxt och utveckling samt -Utvecklingskraft i hela länet.

Ekonomi

I årsredovisningen för 2021 framgår att omsättning uppgått till 8 390 000 kronor. Rörelsekostnaderna inkl. finansiella poster -8 127 172 kronor vilket ger en vinst om 263 000 kronor. Vinsten för 2021 års verksamhet föreslås disponeras i ny räkning vilket ger att summa fritt kapital uppgår till 2 704 400kr.

Alla kostnader är inte bokförda vid tiden för rapporten men föreningen ligger i balans och gör ett positivt resultat för första kvartalet 2022.

Summering

Föreningen levererar inom både verksamhetsmål och ekonomiska mål.